姫路市上下水道局入札監視会議 議事概要（令和５年度第２回）

１ 日時

  令和６年２月７日（水） 午後２時５０分から午後３時２０分まで

２ 場所

  姫路市役所 本庁１０階 第４会議室

３ 出席者

（委 員）前田委員長 野上委員 井上委員 藤田委員

（姫路市）稙田上下水道事業管理者 八杉経営管理部長 谷本経営管理課主幹

          他経営管理課職員２名

４ 概要

入札制度の概要

  上下水道局の工事に関する入札制度は基本的に市長部局の制度を準用することとして

おり、市長部局と同様の制度の見直しを行っている。

【主な質問・意見】

 特になし。

建設工事発注状況等の説明

令和５年７月１日から令和５年１２月３１日までの間の入札及び契約手続の運用状況に

ついて事務局から報告

【主な質問・意見】

特になし。

審議対象工事の抽出結果の報告

審議対象工事の抽出を行う委員に指定されていた野上委員から抽出結果を報告

<抽出の概要>

入札方式別に審議対象工事を無作為に抽出

・制限付一般競争入札について、全６８件中２件を抽出

（内訳：土木・鋼構造・ほ装工事から１件、建築・その他工事から１件）

・指名競争入札について、全１５件中２件を抽出

（内訳：土木・鋼構造・ほ装工事から１件、建築・その他工事から１件）

【主な質問・意見】

委  員 ： 抽出案件の件数はどのように決めているのか。

事 務 局： 総合評価を含む制限付一般競争入札と指名競争入札に分け、それ

ぞれ全体の件数から審議件数を調整している。

ア 制限付一般競争入札

① 菅生澗幹線（第６工区）舗装本復旧工事

【主な質問・意見】

 特になし。

② 阿保土地区画整理地内（その４）配水管布設工事

 【主な質問・意見】

     特になし。

イ 指名競争入札

① 糸引準幹線下水道工事

【主な質問・意見】

        特になし。

② 英賀保駅周辺土地区画整理地内（その２）配水管布設工事

【主な質問・意見】

     特になし。

低入札価格調査について

令和５年７月１日から令和５年１２月３１日までに行った低入札価格調査等について、

事務局から報告

 【主な質問・意見】

  特になし。

苦情処理要綱に基づく苦情処理

苦情処理案件及び再苦情処理案件について、事務局から報告（案件無し）

 【主な質問・意見】

  特になし。

５ その他

次回の定例会議について

令和６年８月を目途に開催することに決定。

審議対象工事の抽出委員を井上委員に決定。